MUNICIPIO DE TECOMAN, COL.
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
Clasificador por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

Andlisis por: Clasificador por Objelo del Gasto
Clave Presupuestaria Descripcion

Cap-Con
0 SERVICIOS PERSONALES
11 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
1 2 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER

TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES
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2, 2 ALIMENTOS Y UTENSILIOS

2 3 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

2 4 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

2 5 PRODUCTOS QUINMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

2 6 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

2 7 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y

ARTICULOS DEPORTIVOS
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES
SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES
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Aprobado
Ene-Sep

161,703,462.82

92,504,839.27
7,052,096.48

3,161,013.02
15,020,316.30
43,481,839.89
483,357.86
0.00
9,068,732.91
710,887.32

52,499.97
0.00

770,625.09
67,500.00

6,522,970.77
14,999.94

0.00
929,249.82
26,474,942.88
16,416,375.03
1,215,000.00
982,800.00

1,795,500.00
3,333,826.62

571,500.00
47,250.00
175,874.94
1,936,816.29

Ampliaciones /
(Reducciones)

Ene-Sep

3,739,481.61
694,357.94
=3,739.52

4,244,655.90
-2,822,188.82
2,109,753.77
-483,357.86
0.00
3,031,625.14
41,058.33

68,926.42
0.00

143,728.45
-27,500.03

2,493,335.47
-5,836.23

0.00
317,912.73
3,716,640.30
144,408.42
621,064.40
522,086.94

169,661.25
994,842.44

1,530.00
-18,250.00
-12,077.34

1,293,374.19

Modificado
Ene-Sep

165,442,944.43
93,199,197.21
7,048,357.16

7,405,668.92
12,198,127.48
45,591,593.66
0.00

0.00
12,100,358.05
751,945.65

121,426.39
0.00

914,353.54
39,999.97

9,016,306.24
9,163.71

0.00
1,247,162.55
30,191,583.18
16,560,783.45
1,836,064.40
1,504,886.94

1,965,161.25
4,328,669.06

573,030.00
29,000.00
163,797.60
3,230,190.48

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON REPONSABILIDAD DEL EMISOR"

‘Fecha: 06/10/2021 04:59:28 p.m.

Devengado
Ene-Sep

150,513,968.97
89,679,545.22
6,907,730.76

7,258,958.39
11,014,437.93

35,653,296.67
0.00

0.00
10,996,971.10
624,703.85

105,697.89
0.00

659,137.11
22,334.20

8,501,980.82
1,163.71

0.00
1,081,953.52
28,633,124.06
16,497,166.96
1,744,461.29
1,052,770.46

1,792,644.18
3,995,749.11

396,430.00
1,978.00
136,021.38
3,015,902.68

Pagado
Ene-Sep

144,076,789.20
89,679,545.22
6,907,730.76

7,258,958.39
11,014,437.93
29,216,116.90
0.00

0.00
10,683,066.05
592,122.25

94,126.89
0.00

651,186.40
22,334.20

8,278,034.07
1,163.71

0.00
1,044,098.53
28,335,521.18
16,497,166.96
1,744,461.29
1,052,770.46

1,792,644.18
3,745,746.23

355,830.00
1,978.00
136,021.38
3,008,902.68

Subejercicio
Ene-Sep

14,928,975.46
3,519,651.99
140,626.40

146,710.53

1,183,689.55
9,938,296.99
0.00

0.00
1,103,386.95
127,241.80

15,728.50
0.00

255,216.43
17,665.77

514,325.42
8,000.00

0.00
165,209.03
1,558,459.12
63,616.49
91,603.11
452,116.48

172,517.07
332,919.95

176,600.00
27,022.00
27,776.22

214,287.80
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MUNICIPIO DE TECOMAN, COL.
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
Clasificador por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

Analisis por: Clasificador por Objeto del Gasto

Clave Presupuestaria Descripcion ) Modificado Devengado Pagado
Cap-Con Ene-Sep (Reduc_clones) Ene-Sep Ene-Sep Ene-Sep Ene-Sep
Ene-Sep
4 0 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 59,220,886.05 18,339.66 59,239,225.71 57,990,743.34 57,720,743.34 1,248,482.37
OTRAS AYUDAS
4 1 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR 16,964,999.82 41,666.66 17,006,666.48 16,874,999.82 16,874,999.82 131,666.66
PUBLICO
4 2 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4 3 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 907,950.06 4,800.00 912,750.06 871,632.00 871,632.00 41,118.06
4 4 AYUDAS SOCTALES 614,999.97 -28,127.00 586,872.97 509,121.32 239,121.32 77,751.65
4 5 PENSIONES Y JUBILACIONES 40,732,936.20 0.00 40,732,936.20 39,734,990.20 39,734,990.20 997,946.00
4 6 TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CONTRATOS ANALOGOS.
4 7 TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4 8 DONATIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4 9 TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
50 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 80,250.03 113,536.96 193,786.99 83,100.70 59,393.80 110,686.29
5 1 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 56,250.00 77,036.98 133,286.98 38,511.57 31,504.66 94,775.41
5 2 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5 3 EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5 4 VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5 5 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5 6 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 24,000.03 33,999.98 58,000.01 42,619.13 25,919.14 15,380.88
5 7 ACTIVOS BIOLOGICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5 8 BIENES INMUEBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5 9 ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 2,500.00 2,500.00 1,970.00 1,970.00 530.00
6 0 INVERSION PUBLICA 57,978,208.08 15,967,043.53 73,945,251.61 57,889,595.54 56,929,448.16 16,055,656.07
6 1 OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 57,978,208.08 15,897,303.53 73,875,511.61 57,889,595.54 56,929,448.16 15,985,916.07
6 2 OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00 69,740.00 69,740.00 0.00 0.00 69,740.00
6 3 PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7 0 INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 90,000.00
7 1 INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PRODUCTIVAS
7 2 ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7 3 COMPRA DE TITULOS Y VALORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7 4 CONCESION DE PRESTAMOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7 5 INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ANALOGOS
7 6 OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
“BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON REPONSABILIDAD DEL EMISOR"
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Subejercicio



MUNICIPIO DE TECOMAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
Clasificador por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

Anélisis por: Clasificador por Objeto del Gasto
Clave Presupuestaria Descripcion

Cap-Con
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“BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON REPONSABILIDAD DEL EMISOR"
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PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

DEUDA PUBLICA

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

COSTO POR CEBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)

TOTAL DEL GASTO:

“Fecha: 06/10/2021 04:59:28 p.m.

Aprobado

Ampliaciones / Modificado Devengado Pagado Subejercicio
Ene-Sep (Reducciones) Ene-Sep Ene-Sep Ene-Sep Ene-Sep
Ene-Sep
90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 90,000.00
198,459.72 55,333.28 253,793.00 253,793.00 253,793.00 0.00
198,459.72 55,333.28 253,793.00 253,793.00 253,793.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
36,488,852.29 -1,644,927.50 34,843,924.79 44,813,488.61 38,646,558.04 -9,969,563.82
30,865,942.29 0.00 30,865,942.29 30,827,916.09 30,827,916.09 38,026.20
3,785,409.97 -1,644,927.50 2,140,482.47 2,110,517.35 2,110,517.35 29,965.12
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1,837,500.03 0.00 1,837,500.03 11,875,055.17 5,708,124.60 -10,037,555.14
351,303,794.78 24,997,072.98 376,300,867.76 351,174,785.32 336,705,312.77 25,126,082.44
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